

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. II. (#239027):

### Otázka č. 1

V čl. IV Cena diela v bode 5 návrhu ZoD uvádzate, cit.:

„V dohodnutej zmluvnej cene je premietnutý inflačný nárast predpokladaný počas termínu realizácie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v dohodnutej zmluvnej cene sú zahrnuté aj všetky požiadavky týkajúce sa kvality prác a dodávok.“

Vzhľadom na nepredvídateľnosť vývoja situácie na ekonomických trhoch a rastu inflácie žiadame verejného obstarávateľa o úprave ustanovenia uvedeného vyššie tak, aby bol v dohodnutej zmluvnej cene premietnutý inflačný nárast známy v období k dátume predloženia ponuky.

Zároveň navrhujeme doplniť ustanovenie zmluvy, v zmysle ktorého bude preukázateľný inflačný nárast vyšší ako 3 % v čase fakturácie vo vzťahu k termínu predkladania ponúk považovaný za nepredvídateľnú okolnosť v zmysle zákona o verejnom obstarávaní odôvodňujúci zmenu/navýšenie ceny Diela.

### Odpoveď č. 1

S navrhovanou úpravou nesúhlasíme.

### Otázka č. 2

V nadväznosti na vyššie uvedené navrhujeme úpravu ustanovenia čl. IV bod 4 návrhu ZoD nasledovne: „Zhotoviteľ je povinný uplatniť indexy zvýšenia cien stavebných prác a stavebných materiálov podľa Štatistického úradu v prípade podľa čl. IV bod 5 návrhu ZoD, v prípade predĺženia doby realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa a z dôvodu vyššej moci.“

### Odpoveď č. 2

S navrhovanou úpravou nesúhlasíme.

### Otázka č. 3

V čl. bod 5 návrhu ZoD žiadame ustanoviť povinnosť Objedávateľa odovzdať Zhotoviteľovi kompletnú projektovú dokumentáciu do 4 kalendárnych dní odo dňa podpisu Zmluvy o dielo.

### Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ zapracoval Vašu požiadavku do čl. II. bod 5.

### Otázka č. 4

Vzhľadom na náklady spojené s vystavením a trvaním bankovej záruky žiadame verejného obstarávateľa o úpravu ustanovenia čl. V bod 10 návrhu Zmluvy o dielo tak, aby bol Zhotoviteľ povinný poskytnúť Objedávateľovi bankovú záruku až ku dňu prevzatia a odovzdania Staveniska, nakoľko podľa čl. II bod 2 návrhu ZoD nastane účinnosť zmluvy o dielo až splnením dvoch kumulatívnych odkladacích podmienok.

### Odpoveď č. 4

Verejný obstarávateľ zapracoval Vašu požiadavku do čl. V. bod 10., bod 11, zároveň doplnil s tým súvisiaci bod 6 do čl. XII.

Všetky zmeny sú zvýraznené ružovým v Zmluve o dielo - návrh.